
Räägi lapsega, kas ja kuhu laagrisse ta soovib minna.
Tutvusta lapsele laagri tingimusi, kodukorda, reegleid, majutus- ja pesemistingimusi (eriti, kui laps
läheb esimest korda laagrisse).
Räägi lapsega läbi koduigatsuse teema.
 

Valmista ka end ette, et sa oled (võib-olla koguni esimest korda) oma lapsest eemal rohkem kui paar
päeva. Nii nagu sa valmistad ette oma last, peaksid ka iseend ette valmistama lapsest lahusolekuks.
Sinu tihedad kõned võivad lapses tekitada liigset ärevust ja koduigatsust. Kui laps sulle ei helista, siis on
tal laagris tõenäoliselt tore olla.

MIDA PEAKS LAPSEVANEM LAAGRITEST TEADMA?
Laagrid pakuvad lastele võimalust veeta koolivaheaeg sõpradega turvalises keskkonnas ning osaleda
laagris töötavate spetsialistide poolt juhendatud tegevustes. Selleks, et lapsel oleks laagris mugav, põnev ja
et see köidaks tema huvi, on väga oluline temalt uurida, kas ja millisesse laagrisse ta soovib minna. Kui laps
ise minna ei soovi, ei tunne ta ennast ilmselt laagris ka hästi. Laagrid on erineva tegevuskava ja sisuga.
Eestis tegutseb nii tegevusloaga püsi- ja projektlaagreid, mille suhtes seadus sätestab täpsed nõuded, kui
ka laagrikorraldajaid, kes pakuvad alla 6 ööpäeva kestvaid laagreid, millele need nõuded ei kohaldu. Kui
tegu on alla 6 ööpäeva kestva laagriga, tasub lapsevanemal uurida eriti põhjalikult infot laagri tegevuste ja
korraldaja tausta kohta. Laagrikorraldaja ja lapsevanema/eestkostja vahel on lepinguline suhe – tutvu
täpselt kõigi tingimustega.

KONTROLLI LAAGRI TAUSTA
Taustakontroll aitab maandada olulisi riske ja tagada lapse turvalisus. Laagritega on kaetud terve Eesti. 

Kui sa ei ole suutnud laagrikorraldajaga probleemile lahendust leida, pöördu
edasi vastavasse ametkonda:

VALMISTA LAST JA ISEENNAST LAAGRISSE MINEKUKS ETTE

Kontrolli tegevusluba www.ehis.ee.
Vaata laagri kodulehelt tingimusi, kodukorda
jmt.

Tegevusloaga laagrid

Harno toetab ainult tegevusloaga laagreid.

Vaata laagri kodulehelt tingimusi, kodukorda
jmt.
Uuri, kes on laagris personaliks
(kvalifikatsioonitunnistused, tervisetõendid,
läbitud esmaabikoolitused, laste ja noortega
töötamise piirangute puudumine).

Lühi- ja päevalaagrid

Juhendaja tunnistust saad kontrollida
Kutseregistrist (www.kutseregister.ee). Kõik
tunnistused ei pruugi olla avalikud.

Kõiki laagrivahetusi, mida toetab Haridus- ja Noorteamet, näed siit. Haridus- ja Noorteameti poolt toetatud
laagrid on kontrollitud, turvalised ja vastavad riiklikele nõuetele.  

Koduigatsus on normaalne nähtus ning möödub paari päeva jooksul. Hea oleks, kui laps saaks toimetada
laagritegevustes, kus ta mõtted on kodust eemal ja tal on lõbus olla, mitte ei oleks pidevas suhtluses kodustega.
See võimendab koduigatsust veelgi. Paki lapsele kaasa mõni turvaline ese, nt kaisuloom, tekk vms, mis aitaks
koduigatsust leevendada.

TEGEVUSLUBA: Haridus- ja Teadusministeerium, kohalik omavalitsus                              
VIHJED LAAGRITE KOHTA: Haridus- ja Noorteamet       
LEPINGUTINGIMUSTE RIKKUMINE: Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Amet
TERVISEKAITSENÕUDED: Terviseamet 
TULEOHUTUSNÕUDED: Päästeamet 

ENNE LAAGRIT:
Hinda oma lapse võimekust laagritegevustega hakkama saada. Vajadusel konsulteeri
laagrikorraldajaga.
Anna korraldajale enne laagri toimumist lapse kohta käivat olulist infot (allergiad, toitumine, hirmud,
muud iseärasused). Personal saab siis teha ettevalmistusi ning ennetada probleeme. 
Kui sinu laps peab võtma ravimeid, räägi see läbi laagrikorraldajaga. Kõigi laagris osalevate laste
turvalisuse huvides andke lapsele vajalikud ravimid koos kasutusjuhistega laagrikorraldajale. 
Vaata laagri kodulehelt või korraldaja infokirjast, mida laagris vaja on. Paki need asjad koos lapsega, et
ta teaks, mis tal kaasas on, et tagada kindlustunne ja vältida asjade kaotamist.
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LAAGRI AJAL:
Vii laps laagrisse ettenähtud kellaajal ning ära lahku enne, kui oled ta saanud üle anda
laagrikorraldajale. 
Laagri ajal helista lapsele ettenähtud kellaaegadel ning kui sa ei saa lapsega ühendust, siis helista
laagri kontaktisikule, kellelt oleks võimalik infot saada. Veel parem on, kui ootad ise lapse kõnet talle
sobival hetkel. 
Anna laagrikorraldajale kontakt, mille kaudu on tal vajadusel võimalik sinu või mõne teise lähedasega
24/7 ühendust võtta. Ole valmis hädaolukorraks, mil laps tuleb laagrist ära tuua. 
Mine lapsele järele laagrisse ettenähtud kellaajal. Kui see ei ole võimalik, teavita laagrikorraldajat, et ta
oleks teadlik. Teavita laagrikorraldajat, kui pead lapse laagrist varem ära viima.
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Kui sul on laagri kohta pretensioone, esita need laagrikorraldajale kohe ning püüa leida korraldajaga
lahendus.

http://www.ehis.ee/
http://www.kutseregister.ee/
http://www.kutseregister.ee/
https://harno.ee/noorte-tervistav-ja-arendav-puhkus#tulemused-ja-aruande
https://harno.ee/sites/default/files/documents/2022-03/Laagrivahetused%25202022.pdf
http://www.hm.ee/
http://www.harno.ee/
http://www.ttja.ee/
http://www.terviseamet.ee/
http://www.terviseamet.ee/
http://www.rescue.ee/
http://www.rescue.ee/

